榆环靖批复〔2024〕7号
关于中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第一采气厂北干线(A段)管道隐患治理工程环境影响报告表的批复

中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第一采气厂：

你公司报送的《关于<中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第一采气厂北干线(A段)管道隐患治理工程环境影响报告表>审批的申请》及相关材料已收悉，经我局研究，现批复如下：

一、项目概况及总体要求：

该项目位于陕西省榆林市靖边县黄蒿界镇，主要建设内容为改线段天然气管道及配套工程建设。改线段长度约1.86km，较原线路增加0.8km。管道规格L360MS-457×10mm直缝双面埋弧焊钢管，热煨弯管采用L360MS-457×11mm直缝双面埋弧焊钢管煨制，对废弃管线采用水泥砂浆封堵。总投资490.35万元，其中环保投资30万元，环保投资占投资额的6.04%。该项目符合国家产业政策，在全面落实环境影响报告表提出的各项环境保护措施要求后，工程实施对环境的不利影响能够得到减缓和控制，该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点和拟采取的环境保护措施可作为工程实施的依据。
二、该项目已在靖边县政府门户网站上进行了公示，公示期间我局未收到任何意见和建议，经研究，同意该项目建设。项目建设和运行管理中应重点做好以下工作：

（一）加强大气污染防治措施，施工期采取对临时堆放的挖方实施苫盖、定期洒水降尘等措施，确保大气污染物达标排放。

（二）加强水污染防治，试压废水沉淀后用于附近道路洒水抑尘。施工人员生活废水主要依托建设管线附近村庄旱厕，定期清运用于农田施肥。

（三）严格落实施工期噪声污染防治措施。通过采取选用低噪声设备、定期维护、合理安排施工工序、车辆减速慢行、禁止鸣笛等措施，确保噪声达标排放。

（四）加强固体废物的管理，严格临时储存设施环保措施，做好固体废物的分类及综合利用处置工作。

（五）加强环境风险管控，将该项目纳入全厂的环境风险应急管理体系，储备相应的应急物资，避免环境事故的发生。
三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施。项目建成后，必须按规定程序实施竣工环境保护验收。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响文件。环境影响报告表自批准之日起,如超过5年，方决定该项目开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》的要求，我局负责该项目的事中事后监督管理，并按规定主动接受各级环境保护主管部门的监督检查。
榆林市生态环境局靖边分局
      2024年3月5日

抄送：靖边县生态环境保护综合执法大队
榆林市生态环境局靖边分局         2024年3月5日印发
份数：10份
PAGE
- 3 -